Cう曳璽璽画食

報道関係者 各位

千葉県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定した患 の発生の届出について

Press Release

6月20日、千葉県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者1名につきまして、呂1修氏のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、当該患者の居住地は千葉県です。

平成21年6月20日 15:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は769名となりました

平成21年6月20日 第3号

平成21年6月20日、千葉県内で新たに1名の新型インフルエンザ患者

が発生しましたのでお知らせします。

新型インフルエンザ患者の発生について

1 患者概要等

(1) 発生患者

流山市在住 13歳 日本人 女性、 中学生

(2) 経緯

6月18日に、 38 9度の発熱、咳、鼻水の症状

6月19日に、 流山市内の医療機関を受診(39 4度の発熱)し、

インフルエンザ簡易検査でA型が陽性。

県衛生研究所で遺伝子検査を実施し、・新型インフルエンザ(A/HINI)カ

陽性となり、感染を確認。

(3) 現在の患者の状況

自宅療養中で、 熱は下がり、容態は安定。

(4) 患者の行動

17日、18日は、学校に登校。

・19日は、流山市内の医療機関を受診して以降、自宅療養。

2 患者の周辺状況

家族3人の健康状態を現在、確認中。

接触者等については、現在、 調査中。

平成21年6月20日

千葉県健康危機管理対策本部

(健康福祉部健康福祉政策課)

電話 043－223－2675

(健康福祉部疾病対策課)

電話 043－223－2665

3 その他

今回報告した1名を加えて、千葉, の新型インフルエンザの確定患者は、

79名となりました。

(千葉市発表の5名、船橋市発表の42名、柏市発表の6名を含む。 )